



27.04.2023

№ 155

Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы республика башкарма хакимият органнары исемлеген раслау һәм Татарстан Республикасы Президентының аерым боерыклары үз көчен югалткан дип тану турында

Россия Федерациясе Президентының «2024 елга кадәр чорга Россия Федерациясен үстерүнең илкүләм максатлары һәм стратегик бурычлары турында» 2018 елның 7 маендагы 204 номерлы һәм «2030 елга кадәр чорга Россия Федерациясен үстерүнең илкүләм бурычлары турында» 2020 елның 21 июлендәге 474 номерлы указларын үтәү максатларында:

1. Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы республика башкарма хакимият органнары исемлеген кушымта нигезендә расларга.

2. Түбәндәгеләрне үз көчен югалткан дип танырга:

Татарстан Республикасы Президентының «Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы Татарстан Республикасы дөүләт хакимияте башкарма органнары исемлеген раслау һәм Татарстан Республикасы Президентының аерым боерыклары үз көчен югалткан дип тану турында» 2021 елның 3 мартындагы 107 номерлы боерыгы;

Татарстан Республикасы Президентының «Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы Татарстан Республикасы дөүләт хакимияте башкарма органнары исемлегенә үзгәрешләр кертү турында» 2021 елның 15 октябрәндәге 280 номерлы боерыгы;

Татарстан Республикасы Президентының «Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы Татарстан Республикасы дөүләт хакимияте башкарма органнары исемлегенә үзгәреш кертү турында» 2022 елның 5 апреләндәге 130 номерлы боерыгы;

Татарстан Республикасы Президентының «Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте башкарма органнары исемлегенә үзгәреш кертү турында» 2022 елның 23 сентябрәндәге 310 номерлы боерыгы.

3. Татарстан Республикасында төбәк проектларының гамәлгә ашырылуын контрольдә тотуны Татарстан Республикасы Премьер-министры А.В. Песошинга йөкләргә.

Татарстан Республикасы
Рәисе



Р.Н. Миңнеханов

Татарстан Республикасы
Рәисенең
2023 елның « 27 » апрелендәге
155 номерлы боерыгы белән
расланды

**Төбәк проектлары кураторлары, житәкчеләре, администраторлары һәм
аларны гамәлгә ашыру өчен җаваплы республика башкарма хакимият органнары
исемлегә**

Илкүләм проектның атамасы	Төбәк проекты атамасы	Төбәк проекты кураторы	Төбәк проекты житәкчесе	Төбәк проекты администраторы	Төбәк проекты гамәлгә ашыру өчен җаваплы республика башкарма хакимият органнары
1	2	3	4	5	6
1. Демография	1.1. Балалар туганда гаиләләргә финанс ярдәме (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	Э.Ә. Зарипова – Татарстан Республикасы хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министры	Н.В. Бутаева – Татарстан Республикасы хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министры урынбасары	Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгы; Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы

1	2	3	4	5	6
	1.2. Халыкны эш белән тәэмин итүгә ярдәм итү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	Э.Ә. Зарипова – Татарстан Республикасы хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министры	И.Г. һадиуллин – Татарстан Республикасы мөғариф һәм фән министры	Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгы; Татарстан Республикасы Мөғариф һәм фән министрлыгы
	1.3. Өлкән буын гражданнына системалы ярдәм күрсәтү һәм тормыш сыйфатын яхшырту программасын эшләү һәм гамәлгә ашыру (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	Э.Ә. Зарипова – Татарстан Республикасы хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министры	А.Р. Абашев – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгы; Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы
	1.4. Сәламәт туклану һәм зарарлы гадәтләрден баш тартуны да кертеп, гражданны сәламәт яшәү рәвешен белән кызыксындыру системасын формалаштыру (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры	А.Р. Абашев – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы
	1.5. Халыкның барлык категорияләре һәм төркемнәре өчен	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы	В.А. Леонов – Татарстан Республикасы спорт	А.Ә. Хөсәенов – Татарстан Республикасы спорт	Татарстан Республикасы Спорт министрлыгы

1	2	3	4	5	6
	<p>физик культура һәм спорт, массакүләм спорт белән шөгьльләнү өчен шартлар тудыру, шул исәптән халыкның спорт объектлары белән тәмин ителү дәрәжәсен яхшырту, шулай ук спорт резервы өзерләү (Татарстан Республикасы (Татарстан))</p>	<p>Премьер-министры урынбасары</p>	<p>министры</p>	<p>министры урынбасары</p>	
<p>2. Сәламәтлек саклау</p>	<p>2.1. Башлангыч медицина-санитария ярдәме күрсәтү системасын үстерү (Татарстан Республикасы (Татарстан))</p>	<p>Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары</p>	<p>М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры</p>	<p>А.Р. Абашев – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министрының беренче урынбасары</p>	<p>Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы</p>
	<p>2.2. Йөрәк-кан тамырлары авыруларына каршы көрәшү (Татарстан Республикасы (Татарстан))</p>	<p>Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары</p>	<p>М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры</p>	<p>А.Р. Абашев – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министрының беренче урынбасары</p>	<p>Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы</p>
	<p>2.3. Онкология авыруларына каршы көрәш (Татарстан Республикасы (Татарстан))</p>	<p>Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары</p>	<p>М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры</p>	<p>А.Р. Абашев – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министрының беренче урынбасары</p>	<p>Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы</p>

1	2	3	4	5	6
	2.4. Балаларга медицина ярдөме күрсөтүнең заманча инфраструктурасын булдыруны да кертеп, балаларның сәламәтлеген саклауны үстерү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры	А.Р. Абашев – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы
	2.5. Сәламәтлек саклау системасы медицина оешмаларын квалификацияле кадрлар белән тәмин итү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры	И.Р. Фатыйхов – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы
	2.6. Сәламәтлек саклау өлкәсендә бердәм дәүләт мөгълүмат системасы (ЕГИСЗ) нигезендә сәламәтлек саклауда бердәм цифрлы контур булдыру (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры	А.Д. Гарипов – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы
	2.7. Медицина хезмәтләре күрсөтү экспортын үстерү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры	А.Д. Гарипов – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы

1	2	3	4	5	6
	2.8. Россия Федерациясе сәламәтлек саклау системасының башлангыч буынын яңартып кору (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	М.М. Миңнуллин – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры	И.Р. Фатыйхов – Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы
3. Мәгариф	3.1. Заманча мәктәп (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Г. Һадиуллин – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры	М.З. Закирова – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры урынбасары	Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлыгы
	3.2. Һәр баланың уңышы (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Г. Һадиуллин – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры	А.М. Әсәдуллина – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры урынбасары	Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлыгы
	3.3. Цифрлы белем бирү мохите (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Г. Һадиуллин – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры	А.И. Поминов – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлыгы
	3.4. Социаль активлык (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Г. Һадиуллин – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры	Р.Н. Садыков – Татарстан Республикасы яшьләр эшләре министры	Татарстан Республикасы Яшьләр эшләре министрлыгы; Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлыгы

1	2	3	4	5	6
	3.5. Яшьләргә ярдәм итү системасын үстерү («Россия яшьләре») (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	Р.Н. Садыков – Татарстан Республикасы яшьләр эшләре министры	С.А. Мостафина – Татарстан Республикасы яшьләр эшләре министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Яшьләр эшләре министрлыгы
	3.6. Россия Федерациясе гражданын ватанпәрвәрлек рухында тәрбияләү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Г. Һадиуллин – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры	А.М. Әсәдуллина – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры урынбасары	Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлыгы
4. Хезмәт житештерүчәнлеге	4.1. Хезмәт житештерүчәнлеген арттыру буенча системалы чаралар	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	Р.М. Карпов – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәнәгать һәм сәүдә министрлыгы
	4.2. Предприятиеләрдә хезмәт житештерүчәнлеген арттыруга адреслы ярдәм	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	Р.М. Карпов – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәнәгать һәм сәүдә министрлыгы

1	2	3	4	5	6
5. Кече һәм урта эшқуарлык һәм шәхси эшқуарлык инициативасына ярдәм итү	5.1. Үзмәшгуль гражданныр тарафыннан эшчәнлек алып бару өчен уңайлы шартлар тудыру	М.Р. Шаһиәхмәтов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы икътисад министры	М.Р. Шаһиәхмәтов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы икътисад министры	А.Д. Шәмсиев – Татарстан Республикасы икътисад министрының беренче урынбасары – Эшқуарлыкны һәм конкуренцияне үстерү департаменты директоры	Татарстан Республикасы Икътисад министрлығы
	5.2. Бизнесны жиңел итеп башлап жиберү һәм уңайлы алып бару өчен шартлар тудыру	М.Р. Шаһиәхмәтов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы икътисад министры	М.Р. Шаһиәхмәтов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы икътисад министры	А.Д. Шәмсиев – Татарстан Республикасы икътисад министрының беренче урынбасары – Эшқуарлыкны һәм конкуренцияне үстерү департаменты директоры	Татарстан Республикасы Икътисад министрлығы
	5.3. Татарстан Республикасы кече һәм урта эшқуарлык субъектлары акселерациясе	М.Р. Шаһиәхмәтов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы икътисад министры	М.Р. Шаһиәхмәтов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы икътисад министры	А.Д. Шәмсиев – Татарстан Республикасы икътисад министрының беренче урынбасары – Эшқуарлыкны һәм конкуренцияне үстерү департаменты директоры	Татарстан Республикасы Икътисад министрлығы
6. Халықара кооперация һәм экспорт	6.1. Татарстан Республикасында 2019–2024 елларда агросәнәгать ком-	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры	М.А. Жәббаров – Татарстан Республикасы Премьер-министры	Р.Р. Гайнуллов – Татарстан Республикасы авыл хужалыгы һәм азык-	Татарстан Республикасы Авыл хужалыгы һәм азык-төлек министрлығы;

1	2	3	4	5	6
	плексы продукциясе экспортны үсешсе	урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	урынбасары – Татарстан Республикасы авыл хужалыгы һәм азык-төлек министры	төлек министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәнәгать һәм сәүдә министрлыгы
	6.2. Татарстан Республикасында халыкара кооперацияне һәм экспортны үстерүнең системалы чаралары	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	О.В. Коробченко – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры	Г.Я. Лернер – Татарстан Республикасы сәнәгать һәм сәүдә министры урынбасары	Татарстан Республикасы Сәнәгать һәм сәүдә министрлыгы
7. Сыйфатлы куркынычсыз юллар	7.1. Юл челтәре (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	Ф.М. Хәнифов – Татарстан Республикасы транспорт һәм юл хужалыгы министры	А.В. Чукин – Татарстан Республикасы транспорт һәм юл хужалыгы министры урынбасары	Татарстан Республикасы Транспорт һәм юл хужалыгы министрлыгы
	7.2. Юл хужалыгын үстерүнең гомуми чаралары (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	Ф.М. Хәнифов – Татарстан Республикасы транспорт һәм юл хужалыгы министры	А.В. Чукин – Татарстан Республикасы транспорт һәм юл хужалыгы министры урынбасары	Татарстан Республикасы Транспорт һәм юл хужалыгы министрлыгы
	7.3. Татарстан Республикасында юл хәрәкәте иминлеге	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	Ф.М. Хәнифов – Татарстан Республикасы транспорт һәм юл хужалыгы министры	А.В. Чукин – Татарстан Республикасы транспорт һәм юл хужалыгы министры урынбасары	Татарстан Республикасы Транспорт һәм юл хужалыгы министрлыгы

1	2	3	4	5	6
8. Россия Федерациясенң цифрлы икътисады	8.1. Мәғълүмат инфраструктурасы (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Ш.Х. Гафаров – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппараты Житәкчесе	А.Р. Хәйруллин – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлары	А.В. Яковлев – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлары урынбасары	Татарстан Республикасы Дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлығы
	8.2. Цифрлы икътисад өчен кадрлар (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Ш.Х. Гафаров – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппараты Житәкчесе	А.Р. Хәйруллин – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлары	Р.И. Һидиятуллин – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлары урынбасары	Татарстан Республикасы Дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлығы
	8.3. Мәғълүмат куркынычсызлыгы (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Ш.Х. Гафаров – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппараты Житәкчесе	А.Р. Хәйруллин – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлары	А.В. Яковлев – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлары урынбасары	Татарстан Республикасы Дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәғълүмат технологияләре һәм элемент министрлығы
	8.4. Цифрлы технологияләр (Татарстан Республикасы)	Ш.Х. Гафаров – Татарстан Республикасы	А.Р. Хәйруллин – Татарстан Республикасы дәүләт	Р.И. Һидиятуллин – Татарстан Республикасы дәүләт	Татарстан Республикасы Дәүләт идарәсен цифрлы

1	2	3	4	5	6
	(Татарстан)	Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппараты Житөкчесе	идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәгълүмат технологияләре һәм элемент министрлыгы	идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәгълүмат технологияләре һәм элемент министрлыгы урынбасары	нигездә үстерү, мәгълүмат технологияләре һәм элемент министрлыгы
	8.5. Цифрлы нигездә дәүләт идарәсе (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Ш.Х. Гафаров – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары – Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппараты Житөкчесе	А.Р. Хәйруллин – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәгълүмат технологияләре һәм элемент министрлыгы	И.С. Начвин – Татарстан Республикасы дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәгълүмат технологияләре һәм элемент министрлыгының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Дәүләт идарәсен цифрлы нигездә үстерү, мәгълүмат технологияләре һәм элемент министрлыгы
9. Мәдәният	9.1. Мәдәният инфраструктурасы үсешен сыйфат ягыннан яңа дәрәжәсен тәмин итү («Мәдәни мохит») (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Х. Әюпова – Татарстан Республикасы мәдәният министры	Ю.И. Әдһөмова – Татарстан Республикасы мәдәният министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Мәдәният министрлыгы
	9.2. Милләтнең ижади потенциалын тормышка ашыру өчен шартлар тудыру («Ижат кешеләре») (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Х. Әюпова – Татарстан Республикасы мәдәният министры	Д.Д. Натфуллин – Татарстан Республикасы мәдәният министры урынбасары	Татарстан Республикасы Мәдәният министрлыгы

1	2	3	4	5	6
	9.3. Хезмәтләргә цифрлаштыру һәм мәдәният өлкәсендә мәгълүмат киңлеген формалаштыру («Цифрлы мәдәният») (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Х. Әюпова – Татарстан Республикасы мәдәният министры	Ю.И. Әдһәмова – Татарстан Республикасы мәдәният министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Мәдәният министрлыгы
10. Экология	10.1. Чиста ил (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	А.В. Шадриков – Татарстан Республикасы экология һәм табигать ресурслары министры	Е.А. Тарнавский – Татарстан Республикасы экология һәм табигать ресурслары министры урынбасары	Татарстан Республикасы Экология һәм табигать ресурслары министрлыгы
	10.2. Катты коммуналь калдыклар белән эш итүнең комплекслы системасы (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	М.М. Айзатуллин – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министры	М.Х. Салихов – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министры урынбасары	Татарстан Республикасы Төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министрлыгы
	10.3. Иделне чистарту (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	А.В. Шадриков – Татарстан Республикасы экология һәм табигать ресурслары министры	Е.А. Тарнавский – Татарстан Республикасы экология һәм табигать ресурслары министры урынбасары	Татарстан Республикасы Экология һәм табигать ресурслары министрлыгы; Татарстан Республикасы Төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык

1	2	3	4	5	6
					министрлыгы
	10.4. Уникаль су объектларын саклау (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	А.В. Шадриков – Татарстан Республикасы экология һәм табигать ресурслары министры	Е.А. Гарнавский – Татарстан Республикасы экология һәм табигать ресурслары министры урынбасары	Татарстан Республикасы Экология һәм табигать ресурслары министрлыгы
	10.5. Урманнарны саклау (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	Р.Ә. Кузюров – Татарстан Республикасы урман хужалыгы министры	И.Н. Зарипов – Татарстан Республикасы урман хужалыгы министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Урман хужалыгы министрлыгы
11. Торак һәм шөһәр мохите	11.1 Торак (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	М.М. Айзатуллин – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министры	И.С. Гыймаев – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министры урынбасары	Татарстан Республикасы Төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министрлыгы
	11.2. Уңайлы шөһәр мохите формалаштыру (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	М.М. Айзатуллин – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министры	А.М. Фролов – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министрлыгы
	11.3. Яшәү өчен яраксыз торак фондын тотрыклы киметүне тәмин итү (Татар-	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-	М.М. Айзатуллин – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура	А.М. Фролов – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура	Татарстан Республикасы Төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь

1	2	3	4	5	6
	стан Республикасы (Татарстан)	министрының беренче урынбасары	һәм торак-коммуналь хужалык министры	һәм торак-коммуналь хужалык министрының беренче урынбасары	хужалык министрлығы
	11.4. Чиста су (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	Р.К. Нигъмәтуллин – Татарстан Республикасы Премьер-министрының беренче урынбасары	М.Х. Салихов – Татарстан Республикасы төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министры урынбасары	Татарстан Республикасы Төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык министрлығы
12. Туристлык һәм кунакчылык индустриясе	12.1. Туристлык инфраструктурасын үстерү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	С.Е. Иванов – Татарстан Республикасының Туристлык буенча дәүләт комитеты рәйсе	А.Е. Балахонцева – Татарстан Республикасының Туристлык буенча дәүләт комитеты рәйсе урынбасары	Татарстан Республикасының Туристлык буенча дәүләт комитеты
	12.2. Туристлык продуктларыннан файдалану мөмкинлекләрен арттыру (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Л.Р. Фазлыева – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	С.Е. Иванов – Татарстан Республикасының Туристлык буенча дәүләт комитеты рәйсе	А.Е. Балахонцева – Татарстан Республикасының Туристлык буенча дәүләт комитеты рәйсе урынбасары	Татарстан Республикасының Туристлык буенча дәүләт комитеты
13. Фән һәм университетлар	13.1. Фәнни тикшеренүләр алып бару һәм кадрлар әзерләү өчен инфраструктураны үстерү (Татарстан Республикасы (Татарстан))	Р.А. Шәйхетдинов – Татарстан Республикасы Премьер-министры урынбасары	И.Г. Һадиуллин – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министры	А.И. Поминов – Татарстан Республикасы мәгариф һәм фән министрының беренче урынбасары	Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлығы